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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SUMÉ - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 51

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.137

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.137

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.137

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.939

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.939

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,45%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,55% 2.198
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Resumo Geral do Município de SUMÉ - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.939

11.486

98

355

Votos nulos na urna 355

96,21%

0,82%

2,97%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.486
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Resumo Geral do Município de SUMÉ - PB

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

51

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.137

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.137

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.137

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.939

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.939

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,45%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,55% 2.198

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.939

11.423

143

373

Votos nulos na urna 373

95,68%

1,20%

3,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 11.423

Votos nominais 97,51% 11.138

Votos para legenda 2,49% 285

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SUMÉ - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Juliana Accioly Uchôa, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SUMÉ-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - HELENO RAMOS DE SOUSA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO CARLOS DE BRITO
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MANOEL LOURENÇO
QUEIROZ DUARTE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO CAVALCANTI BRAZ Deferido Deferido Deferido Eleito

COLIGAÇÃO POR AMOR A SUMÉ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - FRANCISCO DUARTE DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

TEMISTOCLES MACIEL AYRES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RIVALDO OLIVEIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - ROSILDO ALVES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11121 - MARIA JOSE BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSE ROBERTO BARROS
DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - CARLOS ANDRE
FERREIRA DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - MARIO DELANDY DINIZ
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - VALZELIA BEZERRA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11555 - ALFREDO DE BRITO
CASSIMIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - KIARA DE SOUSA BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FERNANDA ARAUJO
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - ANDERSON LIMEIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - ALMIR SOARES
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DANIEL LELA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22022 - JOSE DE ARIMATEIA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22111 - IOLANDA DUARTE
GOUVÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - PEDRO HENRIQUE
SIQUEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - DAMIAO RILDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22234 - MARX ANDRE COSTA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ARTUR DA SILVA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - KELI REGINA PALMEIRA
DE SOUSA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22611 - LEONIDAS ALBINO
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - MARIA DO SOCORRO
DEODATO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - LEANDRO ARAUJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - POLIANA KÁTIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - ANTONIO CARLOS SOUSA
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40002 - JOSE DEOCLECIANO
BARBOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JANE ISA SOARES DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - CRISTOVAO FRANCISCO
BRASIL JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - JOSENIR DA SILVA MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - MANOEL ALEXANDRE DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - CARMEN LUCIA FEITOSA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JOAO VANILSON DA SILVA
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JOSE ANTONIO
FERNANDES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - LINDOMARIO BEZERRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ROSSIONE RAFAEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - JOAO DE OLIVEIRA
BARROS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - GENIVAL PAULINO DE
SOUSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOSÉ EDUARDO DA
ROCHA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ALDINEA ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - BRUNO STEFANIO DE
SOUSA DUARTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - DAMIÃO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ELIAS ANTONIO FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FERNANDO LIMA FREITAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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44567 - ELIENE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - MARIVALDO ALVES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - RENATA FARIAS DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ALOIZIO SALVADOR DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ROSILDA MARIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARIA NAZARÉ ALVES DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - WASHINGTON BARBOSA
CIBALDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - BRUNA MIKAELE BRAZ DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JEFFESON FIGUEIREDO
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13222 - ELIDIENE BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - LUCINA TAMAR DA SILVA
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - VALCIR NEVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO FONTINELE
FEITOSA SANTA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - FRANCISCO LUCIANO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - RAFAEL RODRIGUES DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ROBERTO CARLOS
SIQUEIRA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - IRANDI FERREIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - JOSE CLAUDIO SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45111 - WALDECLEIDSON DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - CLEMILDO JOSE
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOSE GIVANILDO
BEZERRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - JOSE PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - JESSICA DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - CLEYSON SILVA
ESTENDIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JUAN VICTOR GOMES DE
SA PIRES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45777 - MARIA DE LOURDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - LEOPOLDINA BORGES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - JESSICA PAULA SANTANA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:49

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

MDB / PDT / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / PSD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO POR AMOR A SUMÉ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 18 0865 883 883Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 00 3 3Válido (legenda)

22 0865 887 887

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 36 01.652 1.688 1.688Válido (legenda)

37 01.652 1.689 1.689

39 2.076 2.11511 - PP 2.1150 Válido (legenda)

63 2.705 2.76822 - PL 2.7680 Válido (legenda)

90 2.081 2.17140 - PSB 2.1710 Válido (legenda)

34 1.759 1.79344 - UNIÃO 1.7930 Válido (legenda)

Resumo 285 011.138 11.423

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.423
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

103,80

Votos nulos e nulos técnicos :

11.138

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

143

11

Votos anulados sub judice :

373

11.423

Votos de legenda (C) :

0

285

1.038

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 207,60

830,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.076 3911 - PP 2.115 2 5 2

2.705 6322 - PL 2.768 2 9 2

2.081 9040 - PSB 2.171 2 6 2

1.759 3444 - UNIÃO 1.793 1 8 1

865 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

887 0 3 0

1.652 37Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.689 1 4 1
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:27:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.138 285 11.423 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.076 39 211 - PP 2.115 2 0 0 3 705.0000000
00000000

  203.76

2.705 63 222 - PL 2.768 2 0 0 4 922.6666666
66666667*

  266.67

2.081 90 240 - PSB 2.171 2 0 0 4 723.6666666
66666667

  209.15

1.759 34 144 - UNIÃO 1.793 1 0 0 2 896.5000000
00000000

  172.74

865 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

887 0 0 0 1 887.0000000
00000000

   85.45

1.652 37 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.689 1 0 0 2 844.5000000
00000000

  162.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.076 39 211 - PP 2.115 2 0 0 3 705.0000000
00000000

  203.76

2.705 63 222 - PL 2.768 2 1 1 3 692.0000000
00000000

  266.67

2.081 90 240 - PSB 2.171 2 0 0 4 723.6666666
66666667

  209.15

1.759 34 144 - UNIÃO 1.793 1 0 0 2 896.5000000
00000000*

  172.74

865 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

887 0 0 0 1 887.0000000
00000000

   85.45

1.652 37 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.689 1 0 0 2 844.5000000
00000000

  162.72
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.076 39 211 - PP 2.115 2 0 0 3 705.0000000
00000000

  203.76

2.705 63 222 - PL 2.768 2 1 1 3 692.0000000
00000000

  266.67

2.081 90 240 - PSB 2.171 2 0 0 4 723.6666666
66666667

  209.15

1.759 34 144 - UNIÃO 1.793 1 1 1 1 597.6666666
66666667

  172.74

865 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

887 0 0 0 1 887.0000000
00000000*

   85.45

1.652 37 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.689 1 0 0 2 844.5000000
00000000

  162.72

Resultado em 06/10/2024 20:27:56, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.038

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.076 3911 - PP 2.115 2 0 2

2.705 6322 - PL 2.768 2 1 3

2.081 9040 - PSB 2.171 2 0 2

1.759 3444 - UNIÃO 1.793 1 1 2

865 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

887 0 1 1

1.652 37Federação PSDB CIDADANIA 1.689 1 0 1

Resumo 11.138 285 11.423 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:27:56, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.128 53,35% Eleito*15 - MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE Válido

FRANCISCO CAVALCANTI BRAZ

3.788 32,98% Não eleito40 - FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO Válido

TEMISTOCLES MACIEL AYRES JUNIOR

1.570 13,67% Não eleito22 - HELENO RAMOS DE SOUSA JUNIOR Válido

ANTONIO CARLOS DE BRITO GOUVEIA

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

544 Eleito por QP*45678 - JUAN VICTOR GOMES DE SA PIRES PEREIRA Válido

444 Eleito por QP*11111 - ROSILDO ALVES MONTEIRO Válido

438 Eleito por QP*22000 - DANIEL LELA ARAUJO Válido

421 Eleito por QP*40456 - JOSE ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

412 Eleito por QP*11000 - RIVALDO OLIVEIRA RAMOS Válido

386 1º Suplente45000 - JOSE CLAUDIO SILVA BEZERRA Válido

374 Eleito por QP*22222 - DAMIAO RILDO DA SILVA Válido

372 Eleito por média*22022 - JOSE DE ARIMATEIA SILVA Válido

367 1º Suplente22111 - IOLANDA DUARTE GOUVÊA Válido

356 1º Suplente11123 - JOSE ROBERTO BARROS DE ASSIS Válido

355 Eleito por QP*44222 - BRUNO STEFANIO DE SOUSA DUARTE Válido

335 2º Suplente45555 - CLEYSON SILVA ESTENDIO Válido

321 2º Suplente11888 - ANDERSON LIMEIRA DE ANDRADE Válido

312 Eleito por QP*40111 - JANE ISA SOARES DA SILVA LIMA Válido

311 1º Suplente40000 - ANTONIO CARLOS SOUSA SARMENTO Válido

304 2º Suplente22611 - LEONIDAS ALBINO PEDROSA Válido

295 Eleito por média*13123 - JEFFESON FIGUEIREDO MENEZES Válido

294 3º Suplente11333 - MARIO DELANDY DINIZ HOLANDA Válido

279 3º Suplente22333 - ARTUR DA SILVA LEITE Válido

266 2º Suplente40444 - JOAO VANILSON DA SILVA BRITO Válido

260 Eleito por média*44555 - FERNANDO LIMA FREITAS Válido

257 3º Suplente40002 - JOSE DEOCLECIANO BARBOSA DA SILVA Válido

247 1º Suplente44444 - ELIAS ANTONIO FREIRE Válido

217 4º Suplente40123 - CRISTOVAO FRANCISCO BRASIL JUNIOR Válido

200 2º Suplente44000 - GENIVAL PAULINO DE SOUSA FILHO Válido

178 4º Suplente22234 - MARX ANDRE COSTA SOARES Válido

174 3º Suplente45333 - JOSE PEDRO DA SILVA Válido

172 3º Suplente44111 - JOSÉ EDUARDO DA ROCHA SILVA Válido

163 1º Suplente13222 - ELIDIENE BATISTA DA SILVA Válido

152 5º Suplente22123 - PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

150 4º Suplente44888 - ALOIZIO SALVADOR DE LIMA Válido

145 2º Suplente13456 - FRANCISCO FONTINELE FEITOSA SANTA CRUZ Válido

130 5º Suplente44999 - ROSILDA MARIA DE LIMA Válido

120 6º Suplente44333 - DAMIÃO ALVES DA SILVA Válido

105 6º Suplente22555 - KELI REGINA PALMEIRA DE SOUSA LIMA Válido

96 5º Suplente40888 - JOAO DE OLIVEIRA BARROS JUNIOR Válido

88 4º Suplente45123 - CLEMILDO JOSE MONTEIRO Válido

85 7º Suplente22666 - MARIA DO SOCORRO DEODATO DA SILVA Válido

82 4º Suplente11555 - ALFREDO DE BRITO CASSIMIRO Válido

65 3º Suplente13444 - VALCIR NEVES DE SOUSA Válido

61 4º Suplente13777 - ROBERTO CARLOS SIQUEIRA DE ALMEIDA Válido

59 5º Suplente13000 - MARIA NAZARÉ ALVES DE QUEIROZ Válido

59 6º Suplente40234 - MANOEL ALEXANDRE DE MELO Válido

54 7º Suplente44666 - MARIVALDO ALVES VIEIRA Válido

52 7º Suplente40555 - LINDOMARIO BEZERRA CAVALCANTE Válido

51 5º Suplente11999 - ALMIR SOARES NOGUEIRA Válido

46 5º Suplente45111 - WALDECLEIDSON DE OLIVEIRA SILVA Válido

46 8º Suplente44777 - RENATA FARIAS DE ARAÚJO Válido

41 6º Suplente45222 - JOSE GIVANILDO BEZERRA DA SILVA Válido

39 8º Suplente22888 - POLIANA KÁTIA DA SILVA Válido

36 8º Suplente40777 - ROSSIONE RAFAEL DA SILVA Válido

34 6º Suplente13111 - BRUNA MIKAELE BRAZ DE SIQUEIRA Válido

31 9º Suplente40222 - JOSENIR DA SILVA MELO Válido

26 6º Suplente11444 - VALZELIA BEZERRA MONTEIRO Válido

26 7º Suplente11121 - MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA Válido

23 8º Suplente11222 - CARLOS ANDRE FERREIRA DE FREITAS Válido

23 10º Suplente40333 - CARMEN LUCIA FEITOSA DE LIMA Válido

21 9º Suplente11666 - KIARA DE SOUSA BATISTA Válido

20 10º Suplente11777 - FERNANDA ARAUJO MACIEL Válido

14 7º Suplente45888 - LEOPOLDINA BORGES BATISTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

14 9º Suplente44123 - ALDINEA ALVES DE OLIVEIRA Válido

12 7º Suplente13555 - FRANCISCO LUCIANO PEREIRA Válido

12 9º Suplente22777 - LEANDRO ARAUJO DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente45999 - JESSICA PAULA SANTANA RODRIGUES Válido

11 10º Suplente44567 - ELIENE DA SILVA Válido

10 8º Suplente13333 - LUCINA TAMAR DA SILVA LEITE Válido

9 9º Suplente13888 - IRANDI FERREIRA DE FREITAS Válido

9 10º Suplente13666 - RAFAEL RODRIGUES DE SIQUEIRA Válido

8 9º Suplente45444 - JESSICA DA SILVA LIMA Válido

5 10º Suplente45777 - MARIA DE LOURDES PEREIRA Válido

3 11º Suplente13013 - WASHINGTON BARBOSA CIBALDE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.570 13.67% Não eleito22 - HELENO RAMOS DE SOUSA JUNIOR Válido

ANTONIO CARLOS DE BRITO GOUVEIA

A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.128 53.35% Eleito*15 - MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE Válido

FRANCISCO CAVALCANTI BRAZ

COLIGAÇÃO POR AMOR A SUMÉ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.788 32.98% Não eleito40 - FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO Válido

TEMISTOCLES MACIEL AYRES JUNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:53, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

444 Eleito por QP*11111 - ROSILDO ALVES MONTEIRO Válido

412 Eleito por QP*11000 - RIVALDO OLIVEIRA RAMOS Válido

356 1º Suplente11123 - JOSE ROBERTO BARROS DE ASSIS Válido

321 2º Suplente11888 - ANDERSON LIMEIRA DE ANDRADE Válido

294 3º Suplente11333 - MARIO DELANDY DINIZ HOLANDA Válido

82 4º Suplente11555 - ALFREDO DE BRITO CASSIMIRO Válido

51 5º Suplente11999 - ALMIR SOARES NOGUEIRA Válido

26 6º Suplente11444 - VALZELIA BEZERRA MONTEIRO Válido

26 7º Suplente11121 - MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA Válido

23 8º Suplente11222 - CARLOS ANDRE FERREIRA DE FREITAS Válido

21 9º Suplente11666 - KIARA DE SOUSA BATISTA Válido

20 10º Suplente11777 - FERNANDA ARAUJO MACIEL Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

438 Eleito por QP*22000 - DANIEL LELA ARAUJO Válido

374 Eleito por QP*22222 - DAMIAO RILDO DA SILVA Válido

372 Eleito por média*22022 - JOSE DE ARIMATEIA SILVA Válido

367 1º Suplente22111 - IOLANDA DUARTE GOUVÊA Válido

304 2º Suplente22611 - LEONIDAS ALBINO PEDROSA Válido

279 3º Suplente22333 - ARTUR DA SILVA LEITE Válido

178 4º Suplente22234 - MARX ANDRE COSTA SOARES Válido

152 5º Suplente22123 - PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA DOS SANTOS Válido

105 6º Suplente22555 - KELI REGINA PALMEIRA DE SOUSA LIMA Válido

85 7º Suplente22666 - MARIA DO SOCORRO DEODATO DA SILVA Válido

39 8º Suplente22888 - POLIANA KÁTIA DA SILVA Válido

12 9º Suplente22777 - LEANDRO ARAUJO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

421 Eleito por QP*40456 - JOSE ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

312 Eleito por QP*40111 - JANE ISA SOARES DA SILVA LIMA Válido

311 1º Suplente40000 - ANTONIO CARLOS SOUSA SARMENTO Válido

266 2º Suplente40444 - JOAO VANILSON DA SILVA BRITO Válido

257 3º Suplente40002 - JOSE DEOCLECIANO BARBOSA DA SILVA Válido

217 4º Suplente40123 - CRISTOVAO FRANCISCO BRASIL JUNIOR Válido

96 5º Suplente40888 - JOAO DE OLIVEIRA BARROS JUNIOR Válido

59 6º Suplente40234 - MANOEL ALEXANDRE DE MELO Válido

52 7º Suplente40555 - LINDOMARIO BEZERRA CAVALCANTE Válido

36 8º Suplente40777 - ROSSIONE RAFAEL DA SILVA Válido

31 9º Suplente40222 - JOSENIR DA SILVA MELO Válido

23 10º Suplente40333 - CARMEN LUCIA FEITOSA DE LIMA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

355 Eleito por QP*44222 - BRUNO STEFANIO DE SOUSA DUARTE Válido

260 Eleito por média*44555 - FERNANDO LIMA FREITAS Válido

247 1º Suplente44444 - ELIAS ANTONIO FREIRE Válido

200 2º Suplente44000 - GENIVAL PAULINO DE SOUSA FILHO Válido

172 3º Suplente44111 - JOSÉ EDUARDO DA ROCHA SILVA Válido

150 4º Suplente44888 - ALOIZIO SALVADOR DE LIMA Válido

130 5º Suplente44999 - ROSILDA MARIA DE LIMA Válido

120 6º Suplente44333 - DAMIÃO ALVES DA SILVA Válido

54 7º Suplente44666 - MARIVALDO ALVES VIEIRA Válido

46 8º Suplente44777 - RENATA FARIAS DE ARAÚJO Válido

14 9º Suplente44123 - ALDINEA ALVES DE OLIVEIRA Válido

11 10º Suplente44567 - ELIENE DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

295 Eleito por média*13123 - JEFFESON FIGUEIREDO MENEZES Válido

163 1º Suplente13222 - ELIDIENE BATISTA DA SILVA Válido

145 2º Suplente13456 - FRANCISCO FONTINELE FEITOSA SANTA CRUZ Válido

65 3º Suplente13444 - VALCIR NEVES DE SOUSA Válido

61 4º Suplente13777 - ROBERTO CARLOS SIQUEIRA DE ALMEIDA Válido

59 5º Suplente13000 - MARIA NAZARÉ ALVES DE QUEIROZ Válido

34 6º Suplente13111 - BRUNA MIKAELE BRAZ DE SIQUEIRA Válido

12 7º Suplente13555 - FRANCISCO LUCIANO PEREIRA Válido

10 8º Suplente13333 - LUCINA TAMAR DA SILVA LEITE Válido

9 9º Suplente13888 - IRANDI FERREIRA DE FREITAS Válido

9 10º Suplente13666 - RAFAEL RODRIGUES DE SIQUEIRA Válido

3 11º Suplente13013 - WASHINGTON BARBOSA CIBALDE Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

544 Eleito por QP*45678 - JUAN VICTOR GOMES DE SA PIRES PEREIRA Válido

386 1º Suplente45000 - JOSE CLAUDIO SILVA BEZERRA Válido

335 2º Suplente45555 - CLEYSON SILVA ESTENDIO Válido

174 3º Suplente45333 - JOSE PEDRO DA SILVA Válido

88 4º Suplente45123 - CLEMILDO JOSE MONTEIRO Válido

46 5º Suplente45111 - WALDECLEIDSON DE OLIVEIRA SILVA Válido

41 6º Suplente45222 - JOSE GIVANILDO BEZERRA DA SILVA Válido

14 7º Suplente45888 - LEOPOLDINA BORGES BATISTA Válido

11 8º Suplente45999 - JESSICA PAULA SANTANA RODRIGUES Válido

8 9º Suplente45444 - JESSICA DA SILVA LIMA Válido

5 10º Suplente45777 - MARIA DE LOURDES PEREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:56, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

356 1º Suplente11123 - JOSE ROBERTO BARROS DE ASSIS Válido

321 2º Suplente11888 - ANDERSON LIMEIRA DE ANDRADE Válido

294 3º Suplente11333 - MARIO DELANDY DINIZ HOLANDA Válido

82 4º Suplente11555 - ALFREDO DE BRITO CASSIMIRO Válido

51 5º Suplente11999 - ALMIR SOARES NOGUEIRA Válido

26 6º Suplente11444 - VALZELIA BEZERRA MONTEIRO Válido

26 7º Suplente11121 - MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA Válido

23 8º Suplente11222 - CARLOS ANDRE FERREIRA DE FREITAS Válido

21 9º Suplente11666 - KIARA DE SOUSA BATISTA Válido

20 10º Suplente11777 - FERNANDA ARAUJO MACIEL Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

367 1º Suplente22111 - IOLANDA DUARTE GOUVÊA Válido

304 2º Suplente22611 - LEONIDAS ALBINO PEDROSA Válido

279 3º Suplente22333 - ARTUR DA SILVA LEITE Válido

178 4º Suplente22234 - MARX ANDRE COSTA SOARES Válido

152 5º Suplente22123 - PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA DOS SANTOS Válido

105 6º Suplente22555 - KELI REGINA PALMEIRA DE SOUSA LIMA Válido

85 7º Suplente22666 - MARIA DO SOCORRO DEODATO DA SILVA Válido

39 8º Suplente22888 - POLIANA KÁTIA DA SILVA Válido

12 9º Suplente22777 - LEANDRO ARAUJO DOS SANTOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

311 1º Suplente40000 - ANTONIO CARLOS SOUSA SARMENTO Válido

266 2º Suplente40444 - JOAO VANILSON DA SILVA BRITO Válido

257 3º Suplente40002 - JOSE DEOCLECIANO BARBOSA DA SILVA Válido

217 4º Suplente40123 - CRISTOVAO FRANCISCO BRASIL JUNIOR Válido

96 5º Suplente40888 - JOAO DE OLIVEIRA BARROS JUNIOR Válido

59 6º Suplente40234 - MANOEL ALEXANDRE DE MELO Válido

52 7º Suplente40555 - LINDOMARIO BEZERRA CAVALCANTE Válido
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36 8º Suplente40777 - ROSSIONE RAFAEL DA SILVA Válido

31 9º Suplente40222 - JOSENIR DA SILVA MELO Válido

23 10º Suplente40333 - CARMEN LUCIA FEITOSA DE LIMA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

247 1º Suplente44444 - ELIAS ANTONIO FREIRE Válido

200 2º Suplente44000 - GENIVAL PAULINO DE SOUSA FILHO Válido

172 3º Suplente44111 - JOSÉ EDUARDO DA ROCHA SILVA Válido

150 4º Suplente44888 - ALOIZIO SALVADOR DE LIMA Válido

130 5º Suplente44999 - ROSILDA MARIA DE LIMA Válido

120 6º Suplente44333 - DAMIÃO ALVES DA SILVA Válido

54 7º Suplente44666 - MARIVALDO ALVES VIEIRA Válido

46 8º Suplente44777 - RENATA FARIAS DE ARAÚJO Válido

14 9º Suplente44123 - ALDINEA ALVES DE OLIVEIRA Válido

11 10º Suplente44567 - ELIENE DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

163 1º Suplente13222 - ELIDIENE BATISTA DA SILVA Válido

145 2º Suplente13456 - FRANCISCO FONTINELE FEITOSA SANTA CRUZ Válido

65 3º Suplente13444 - VALCIR NEVES DE SOUSA Válido

61 4º Suplente13777 - ROBERTO CARLOS SIQUEIRA DE ALMEIDA Válido

59 5º Suplente13000 - MARIA NAZARÉ ALVES DE QUEIROZ Válido

34 6º Suplente13111 - BRUNA MIKAELE BRAZ DE SIQUEIRA Válido

12 7º Suplente13555 - FRANCISCO LUCIANO PEREIRA Válido

10 8º Suplente13333 - LUCINA TAMAR DA SILVA LEITE Válido

9 9º Suplente13888 - IRANDI FERREIRA DE FREITAS Válido

9 10º Suplente13666 - RAFAEL RODRIGUES DE SIQUEIRA Válido

3 11º Suplente13013 - WASHINGTON BARBOSA CIBALDE Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

386 1º Suplente45000 - JOSE CLAUDIO SILVA BEZERRA Válido

335 2º Suplente45555 - CLEYSON SILVA ESTENDIO Válido

174 3º Suplente45333 - JOSE PEDRO DA SILVA Válido
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88 4º Suplente45123 - CLEMILDO JOSE MONTEIRO Válido

46 5º Suplente45111 - WALDECLEIDSON DE OLIVEIRA SILVA Válido

41 6º Suplente45222 - JOSE GIVANILDO BEZERRA DA SILVA Válido

14 7º Suplente45888 - LEOPOLDINA BORGES BATISTA Válido

11 8º Suplente45999 - JESSICA PAULA SANTANA RODRIGUES Válido

8 9º Suplente45444 - JESSICA DA SILVA LIMA Válido

5 10º Suplente45777 - MARIA DE LOURDES PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.128 53.35% Eleito*15 - MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE Válido

FRANCISCO CAVALCANTI BRAZ

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

544 Eleito por QP*45678 - JUAN VICTOR GOMES DE SA PIRES PEREIRA Válido

444 Eleito por QP*11111 - ROSILDO ALVES MONTEIRO Válido

438 Eleito por QP*22000 - DANIEL LELA ARAUJO Válido

421 Eleito por QP*40456 - JOSE ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

412 Eleito por QP*11000 - RIVALDO OLIVEIRA RAMOS Válido

374 Eleito por QP*22222 - DAMIAO RILDO DA SILVA Válido

372 Eleito por média*22022 - JOSE DE ARIMATEIA SILVA Válido

355 Eleito por QP*44222 - BRUNO STEFANIO DE SOUSA DUARTE Válido

312 Eleito por QP*40111 - JANE ISA SOARES DA SILVA LIMA Válido

295 Eleito por média*13123 - JEFFESON FIGUEIREDO MENEZES Válido

260 Eleito por média*44555 - FERNANDO LIMA FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:56, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 22276 - SUMÉ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0043 0036 --- 06/10/2024
18:07:06

Esperada --- 2034665 190.480.065.973.051.809.061.737 38965306 23/09/2024
15:00:00

0043 0036 Contingência 06/10/2024
18:07:06

Efetivada UE 2030873 309.091.304.169.385.060.657.270 DDF5BCAE 23/09/2024
17:00:00


